令和 4年 6月 27日

卒業生の皆様へ

大阪ペピイ動物看護専門学校

事務局長 松田恭明

愛玩動物看護師国家試験・予備試験受験に必要な書類の発行について

拝啓 梅雨入りとなり鬱陶しい日々が続きますが、皆様元気にお過ごしのことと存じます。

日頃は当校の教育活動にご協力を賜り、誠に有難うございます。

さて、国家資格となる愛玩動物看護師試験がいよいよ始まります。今年度の受験をお考えの方に

おかれましては、試験準備に慌ただしい日々を送られていることとお察しいたします。

受験に当たり、学校で証明が必要な書類について、下記の通り請求の方法についてお知ら

せいたします。通常の証明書の請求方法とは若干異なりますのでご注意ください。

なお、受験に際して必要な書類および試験の日程等については別紙にまとめております

が、今月 7日付の文書でご案内の通り、現任者として受験される際に必要な書類について、

本校にて修学し卒業された方は、予備試験の受験資格があるとお答えしておりました件につ

いて、お詫びと共に訂正させていただいております。正しくは、修学期間（２年ないしは３

年）を実務経験年数に読み替えることができると言うことでした。卒業生の皆様には、多大

なるご迷惑をお掛けいたしましたこと、改めて深くお詫び申し上げますとともに、次ページ

で必要な書類のご確認をいただきますようお願い申し上げます。

ご質問等につきましては、事務局・松田までお電話またはメールにてお尋ねください。

（Mail；matsuda@peppy.ac.jp、Tel；06-6978-3022）

皆様のますますのご健勝を祈念申し上げるとともに、時節柄お体ご自愛くださいますよう

祈念申し上げます。

敬具

記

【本学にて発行する証明書の請求方法について】

１．本文書の３ページ目にある申請書の様式をダウンロードし、必要事項を記入する。

  教員の証明書を請求の場合、本校に在籍した期間をできる限り正確に記入のこと。

２．証明書 1通につき 400円とし、支払いは切手にて代用する。

３．返信用封筒に郵便番号、住所、宛名を記入し、84円切手を貼る。

４．上記 1.申請書、2.切手、3.返信用封筒を封筒に入れ、以下の住所に送る。

   〒537-0025 大阪市東成区中道３－８－１５

     大阪ペピイ動物看護専門学校 事務局宛

５．申請のあった書類を、送付いただいた返信用封筒に入れて返送する。

【注意事項】

１．証明書の受付は、準備の都合上、7月 1日以降とさせていただきます。

２．発送につきましては、お盆期間（８月８日～12日）を除き、本校到着後 1週間以内とい

たします。昨今の郵便事情を勘案し、余裕を持った請求をお願いします。

３．本請求方法については、国家資格受験に際して提出が必要な書類のみです。それ以外の

目的で使用する場合は、通常の証明書請求方法と同様、ホームページから請求願います。

以上

mailto:matsuda@peppy.ac.jp%E3%80%81T

Ⅰ．受験に際して必要な証明書類について

　　　　　　　●:本校にて証明書を発行するもの　　〇:本校以外で証明書を発行するもの

既卒者
本校に2014年度以降に入学し、卒業した方の
うち、必要な科目を履修された方

予備試験は不要
本試験申し込み時に　●卒業証明書、●履修
証明書※、〇講習会修了証明書

現任者 上記以外の方で、以下の経験年数の合計が５
年以上の方

予備試験申し込み時に以下の①～⑤の書類
本試験申し込み時は〇予備試験合格証

① 動物看護師としての実務経験
〇様式１（勤務していた、または勤務してい
る動物病院。動物病院が既に廃業している場
合は〇様式２)

②
第１種動物取扱業を営む事業所で動物取扱責
任者として業務を行った者

〇様式１（ﾍﾟｯﾄｼｮｯﾌﾟ、ﾍﾟｯﾄ美容室など）

③ 動物看護に関する教師、講師 ●様式３（本校での教員経験のある方）

④
既卒者に該当しない卒業生のうち、①～③お
よび⑤の経験年数が５年に満たない方

●様式４（本校卒業生）
本校で、休学期間を除き、修学した年数が①
～③および⑤の合計年数に加算されます。

⑤
国または地方公共団体の公務員として動物愛
護・適正飼養に関する業務に従事した者

〇様式５（勤務場所等）

 ※ 履修証明書申し込み時には、事前に本校に発行可否を問い合わせ、発行可能時に出される受付番

号が必要です。事前の確認がお済みでない場合は、ホームページの卒業生の方への５月１７日付

文書「愛玩動物看護師国家試験に関する証明書の発行について」をご覧いただき、証明書発行の

可否をお尋ねください。

Ⅱ．指定講習会について

①必要な受講時間について

既卒者(2014年以降に入学し、卒業した方で、履修証明書発行可とされた方)

A. 認定動物看護師資格ありの方････････････ １６時間

B. 認定動物看護師資格なしの方････････････ ２６時間

現任者(上記既卒者に該当しない卒業生)

C. 認定動物看護師資格ありの方････････････ １６時間

E. 認定動物看護師資格なしの方････････････ ３０時間

※既卒者と現任者を間違ったコースで16時間受講された方は、修了証の記載にかかわらず、現任者

　既卒者どちらでも申し込むことができます。また、必要な時間以上受けられても問題ありません。

  (Ｄコース受講の方のみコース間違いで制限が生じますが、本校卒業生はＤコースとなりません)

②申し込みおよび受講期間

動物看護師統一認定機構　　5/2～8/29(受講は31日まで)

日本動物看護職協会　　　　5/9～8/31(既卒者は11/30まで受講可)

Ⅲ．試験までのスケジュールについて

①予備試験

実施日；令和４年11月６日(日)
申し込み；令和４年８月８日(月)～９月４日(月)
合格発表；令和４年12月１日(木)

②国家試験(本試験)

実施日；令和５年２月19日(日)

申し込み；令和４年12月１日(木)～12月22日(木)

合格発表；令和５年３月17日(金)

大阪ペピイ動物看護専門学校

   学校長 深田恒夫殿

    愛玩動物看護師試験・予備試験に関わる証明書発行申請書

 今般、首件に関する下記証明書の発行を依頼いたします。

記

１．必要な証明書（必要なものにチェック ✓ ）

  □ 卒業証明書

  □ 履修証明書  (受付番号         )

  □ 様式４

  □ 様式３ (教員をされていた期間   年  月 ～      年  月)

２．申請者

    住  所  〒   -

       フ リ ガ ナ

 現在の氏名

       フ リ ガ ナ

 卒業時の氏名

 入学年度(西暦)         卒業年度(西暦)

       生年月日(西暦)         年 (和暦)         年       月       日

 携帯電話番号

                      申請日 2022年  月   日

	証明書の申請について
	証明書発行申請書
	必要書類について
	Sheet1